

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
	по ОКПО	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
	номер	№36/ЗА22а-2021
	дата	12.03.2021
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	13.08.2021	29.03.2021	13.08.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Капитальный ремонт крыши
Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1129,03 (146,06) тыс.руб.
Средства на оплату труда: 0,00 (7,58) тыс.руб.
Сметная трудоемкость: 892,83 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	0,824									
		1 ОТ						70,96		58,49				
		2 ЭМ						0,20		0,16				
		999-9900	Строительный мусор	м	0,12		0,09888							
		3Т		чел.-ч	9,1		7,4984							
		Итого по расценке						71,18		58,65				
		ФОТ						58,49		48,55				
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83							
		33.2004												
		Прил.5 п.8												
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65		65			38,02				
		5536/06												
		Прил.2 п.8												
Всего по позиции										145,22				
2	2	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2	3,3147									
		1 ОТ						112,16		371,78				
		2 ЭМ						41,43		137,33				
		3Т		чел.-ч	14,38		47,665386							
		Итого по расценке						153,59		509,11				
		ФОТ						371,78		368,06				
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих		%	110	0,9	99							
		33.2004												
		Прил.4 п.49	конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов											
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих		%	70	0,85	59,5			221,21				
		18.11.04	конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов											
		Прил.1 п.49	конструктивных элементов											
Всего по позиции										1 098,38				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ФЕР12-01-017-01	Демонтаж (разборка) выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			3,0345					
Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.1												
04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный												
		1 ОТ		МЗ	1,53	0		209,95	0,8	509,67		
		2 ЭМ						189,93	0,8	461,07		
		3 в т.ч. ОТм						21,86	0,8	53,07		
		4 М						36,67	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	24,3	0,8	58,99068					
		ЗТм		чел.-ч	1,94	0,8	4,709544					
		Итого по расценке					436,55			970,74		
		ФОТ		%	120	0,9	108			562,74		
		МДС81-НР Кровли 33.2004								607,76		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,85	55,25			310,91		
		Прил.1 п.12										
4	4	ФЕР12-01-017-02	Демонтаж (разборка) выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 изменение толщины до 50 ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; ТЗ=35; ТЗМ=35)	100 м2			3,0345			1 889,41		
Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.1												
04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный												
		1 ОТ		МЗ	0,102	0		8,64	28	734,11		
		2 ЭМ						2,66	28	226,01		
		3 в т.ч. ОТм						0,34	28	28,89		
		ЗТ		чел.-ч	1	28	84,966					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	28	2,54898					
		Итого по расценке					11,30			960,12		
		ФОТ		%	120	0,9	108			763,00		
		МДС81-НР Кровли 33.2004								824,04		
		Прил.4 п.12										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	65	0,85	55,25			421,56		
Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12												
Всего по позиции											2 205,72	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
1 кв 2021	Строительные работы										5 338,73	
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы											5 338,73	
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
Устройство кровли												
12	5	ФЕР26-01-055. Установка паронизационного слоя из:		100 м2			3,0345					
	02	пленки полиэтиленовой (без стекловолоконистых материалов)										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ				125,51	1,15			437,99		
		2 ЭМ				16,43	1,25			62,32		
		3 в т.ч. ОТм				2,90	1,25			11,00		
		4 М				831,38				2 522,82		
01.7.07.12	Пленка полиэтиленовая		м2	115								
	3Т		чел.-ч	14,36		1,15				50,11733		
	3Тм		чел.-ч	0,25		1,25				0,9482813		
Итого по расценке								973,32		3 023,13		
ФОТ										448,99		
МДС81- НР Теплоизоляционные работы								%	100	0,9	90	
33.2004											404,09	
Прил.4 п.20												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20	%	70	0,85	59,5			267,15		
Всего по позиции												
12.1	6	ФССЦ-01.7.07.12-0022	Пленка полистироловая, толщина 0,2-0,5 мм	м2			348,9675	12,19		3 694,37		
(Теплоизоляционные работы)												
13	7	ФЕР12-01-013-03	Утепление покрытий плитками: из минеральной ваты	100 м2			3,0345			4 253,91		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					383,25	1,15	1 337,42		
			2 ЭМ					126,92	1,25	481,42		
			3 в т.ч. ОТм					10,68	1,25	40,51		
			4 М					870,84		2 642,56		
		12.2.05.05	Плиты теплоизоляционные	м2	103		312,5535					
		ЗТ		цел.-ч	40,3	1,15	140,633902	5				
		ЗТм		цел.-ч	0,83	1,25	3,1482938					
Итого по расценке												
		ФОТ						1 381,01		4 461,40		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,9	108			1 377,93		
		33.2004								1 488,16		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			761,31		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
13.1	8	ФСЭМ-91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч			-6,97935	30,00	1,25	6 710,87		
		Удален из								-261,73		
		поз. 13										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
13.2	9	ФССЦ-01.2.01.02-0041	Битумы нефтяные строительные кровельные БНК-45/190, БНК-40/180	т			-0,075863	1 530,00		-116,07		
		Удален из										
		поз. 13										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Кровли)												
13.3	10	ФССЦ-01.2.03.03-0013 Удален из поз. 13	Мастика битумная кровельная горячая	т			-0,609335	3 390,00		-2 067,68		
(Кровли)												
13.4	11	ФССЦ-01.3.01.03-0002 Удален из поз. 13	Керосин для технических целей	т			-0,176001	2 606,90		-458,82		
(Кровли)												
13.5	12	ФССЦ-12.2.05.05-0036	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОРУФ В60	м3			15,6277	1 177,32		18 398,80		
(Кровли) Объем=312,5535*0,05												
14	13	ФЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (разуклонка) Объем=303,45*0,05	м3			15,1725					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
02.2.01.03 Гравий керамзитовый												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП-СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
14.1	14	ФССЦ-02.2.01.03-0024	Гравий керамзитовый М 400, фракция 20-40 мм	м3			15,6277	161,73		2 527,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Кровли)												
15	15	ФЕР12-01-017-017- Устройство выравнивающих стяжек:	100 м2	3,0345								
	01	цементно-песчаных толщиной 15 мм										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						209,95	1,15	732,66		
		2 ЭМ						189,93	1,25	720,43		
		3 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	82,92		
		4 М						36,87		111,28		
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый	м3	1,53				4,642785				
		цементный										
		ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15		84,7991025					
		ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25		7,3586625					
Итого по расценке												
		ФОТ						435,55		1 564,37		
		МДС81- НР Кровли	%	120	0,9		108			815,58		
		33.2004								880,83		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85		55,25			450,61		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
										2 895,81		
15.1	16	ФЕР12-01-017-017- Устройство выравнивающих стяжек: на	100 м2	3,0345								
	02	каждый 1 мм изменения толщины										
добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01												
изменение толщины до 50 ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						8,64	40,25	1 055,28		
		2 ЭМ						2,66	43,75	353,14		
		3 в т.ч. ОТм						0,34	43,75	45,14		
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый	м3	0,102	35		10,833165					
		цементный										
		ЗТ	чел.-ч	1	40,25		122,138625					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75		3,9827813					
Итого по расценке												
		ФОТ						11,30		1 408,42		
										1 100,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	20	ФЕР12-01-016-02	Отрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			3,3147					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.580												
			1 ОТ				24,47	1,15		93,28		
			2 ЭМ				2,63	1,25		10,90		
			3 в т.ч. ОТМ				0,46	1,25		1,91		
			4 М				90,00			298,32		
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке				117,10			402,50		
			ФОТ							95,19		
			МДС81-НР Кровли				108			102,81		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП-СП Кровли				55,25			52,59		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
Всего по позиции												
17.1	21	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,149162	2 000,00		557,90		
		Удален из поз. 17								-298,32		
(Кровли)												
17.2	22	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т			0,116	11 885,47		1 378,71		
(Полы)												
			Объем=0,35*3,3147*100/1000									
18	23	ФЕР12-01-041-01	Устройство механического крепления фиксаторами при покрытии кровли рулонным материалом	100 шт			0,04					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.580												
			1 ОТ				32,16	1,15		1,48		
			2 ЭМ				0,66	1,25		0,03		
			3 в т.ч. ОТМ				0,12	1,25		0,01		
			4 М				139,66			5,59		
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке				0,17342					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,0005					
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
18.1	24	ФССЦ- 12.1.01.01- 0002	Аэропор пластиковый для плоских кровель, диаметр 110 мм	шт			4	54,34			217,36	
(Кровли)												
19	25	ФЕР12-01-002- 09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2			3,0345				9,53	
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя												
12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
19.1	26	ФССЦ- 12.1.02.03- 0052	Изоплст: К ЭКП-4,5	м2			345,933	45,20			1 909,97	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Кровли)									
19.2	27	ФССЦ-12.1.02.03-0054	Изопласт: П ЭПП	м2			352,002	41,11		14 470,80		
(Кровли)												
Устройство примыканий кровли												
20	28	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			0,8					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						325,89	1,15	299,82		
		2 ЭМ						74,10	1,25	74,10		
		3 в т.ч. ОТМ						11,33	1,25	11,33		
		4 М						462,96		370,37		
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные наплаваемые	м2	252		201,6					
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						862,95		744,29		
		ФОТ								311,15		
		МДС81-НР Кровли 33.2004			120	0,9	108			336,04		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04			65	0,85	55,25			171,91		
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
20.1	29	ФССЦ-12.1.02.03-0054	Изопласт: П ЭПП	м2			100,8	41,11		4 143,89		
(Кровли)												
		Объем=201,6*0,5										
20.2	30	ФССЦ-12.1.02.03-0052	Изопласт: К ЭПП-4,5	м2			100,8	45,20		4 556,16		
(Кровли)												
		Объем=201,6*0,5										
21	31	ФЕР12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м			0,104					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						479,29	1,15	57,32		
		2 ЭМ						74,80	1,25	9,72		
		3 в т.ч. ОТм						11,37	1,25	1,48		
		4 М						3 302,45		343,45		
		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные		М2	189		19,656					
		наплавленные										
		ЗТ		чел.-ч	52,21	1,15	6,244316					
		ЗТм		чел.-ч	0,87	1,25	0,1131					
		Итого по расценке					3 856,54			410,49		
		ФОТ								58,80		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,9	108			63,50		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			32,49		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								506,48		
21.1	32	ФССЦ- 12.1.02.03- 0054	Изопласт: П ЭПП	М2			9,828	41,11		404,03		
		(Кровли)										
		Объем=19,656*0,5										
21.2	33	ФССЦ- 12.1.02.03- 0052	Изопласт: К ЭКП-4,5	М2			9,828	45,20		444,23		
		(Кровли)										
		Объем=19,656*0,5										
21.3	34	ФССЦ- 08.3.05.05- 0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	Т			-0,0208	11 200,00		-232,96		
		Удален из										
		поз. 21										
		(Кровли)										
21.4	35	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	Т			0,0149	11 200,00		166,88		
		(Кровли)										
		Объем=0,0208/0,7*0,5										
22	36	ФЕР12-01-010- 01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,32					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						829,12	1,15	305,12		
		2 ЭМ						21,88	1,25	8,75		
		3 в т.ч. ОТм						3,51	1,25	1,40		
		4 М						6 516,18		2 085,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	97,2	1,15	35,7696					
				чел.-ч	0,27	1,25	0,108					
			Итого по расценке					7 367,16				
			ФОТ							2 399,05		
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108			306,52		
			33.2004							331,04		
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25			169,35		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							2 899,44		
22.1	37	ФССЦ-	Костыли кровельные	шт			133	6,47		860,51		
		08.1.02.25-										
		0082										
			(Кровли)									
Внутренняя водосточная система												
23	38	ФЕР65-6-23	Смена: водосточных воронок	100 шт			0,02					
			1 ОТ					4 457,00		89,14		
			2 ЭМ					53,33		1,07		
			3 в т.ч. ОТм					13,81		0,28		
			4 М					217,83		4,36		
			08.1.02.01 Воронки	компл	100		2					
			3Т	чел.-ч	491,4		9,828					
			3Тм	чел.-ч	1,1		0,022					
			Итого по расценке					4 728,16		94,57		
			ФОТ							89,42		
			МДС81- НР Внутренние санитарно-технические	%	103		103			92,10		
			33.2004 работы: смена труб, санприборов, запорной									
			Прил.5 п.15.2 арматуры и другое (ремонтно-строительные)									
			и Письмо									
			№ВБ-338/02									
			от 08.02.08									
			Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические	%	60		60			53,65		
			5536/06 работы: смена труб, санприборов, запорной									
			Прил.2 п.15.2 арматуры и другое (ремонтно-строительные)									
			Всего по позиции							240,32		
24	39	ФССЦ-	Воронки водосточные чугунные ВР-А-100-00	шт			2	702,63		1 405,26		
		08.1.02.01-										
		0004										
25	40	ФЕР16-04-001-	(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	100 м			0,22					
		02	демонтаж (разборка) трубопроводов									
			канализации из полистироловых труб									
			высокой плотности диаметром: 110 мм									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4												
04.09.2019 № 519/пр табл.2												
п.3												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
18.1.02.01 Задвижки												
23.1.02.07 Крепления												
24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм												
шт												
кг												
м												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренне												
33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,												
Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)												
Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренне												
5536/08 от (трубопроводы, водопровод, канализация,												
18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)												
Всего по позиции												
26	41	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,1					140,40
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
18.1.02.01 Задвижки												
23.1.02.07 Крепления												
24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм												
шт												
кг												
м												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
78,75												
63,99												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Сантехнические работы - внутреннее 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			73,72		
			Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутреннее 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			45,14		
			Всего по позиции							197,61		
26.1	42	ФССЦ- 24.3.01.04- 0012	Трубы НПВХ для систем внутреннего водоотведения, размер10х2,2х1000 мм	шт			10	15,93		159,30		
27	43	ФЕР16-02-005- 05	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм (прокладка труб внутренней ливневой канализации)	100 м			0,12					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ	кз	0			707,60	1,15	97,65		
			2 ЗМ	м	100			168,76	1,25	25,31		
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	72,5	1,15	10,005	21,24	1,25	3,19		
			4 М	чел.-ч	1,77	1,25	0,2655	73,94		8,87		
			23.1.02.07 Крепления									
			23.7.01.04 Трубопроводы с гильзами									
			3Т									
			3Тм									
			Итого по расценке					950,30		131,83		
			ФОТ							100,84		
			МДС81- НР Сантехнические работы - внутреннее 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			116,17		
			Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутреннее 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			71,14		
			Всего по позиции							319,14		
27.1	44	ФССЦ- 23.5.02.02- 0053	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок Ст2кп-Ст4кп и Ст2пс-Ст4пс, наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 3 мм	м			12	53,48		641,76		
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке												
			ФОТ					42,33		145,04		
			МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние							94,75		
			33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,							109,15		
			Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			кондиционирование воздуха)									
			Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние									
			5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)									
										66,85		
			Всего по позиции							321,04		
29.1	48	ФССП-	Зонты вентиляционных систем из	шт			3	656,40		1 969,20		
		19.2.02.02-	оцинкованной стали, прямоугольного									
		0033	сечения, размер 300х1550 мм									
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
			Оплата труда рабочих							105 645,93		
			Эксплуатация машин							5 910,29		
			Оплата труда машинистов							2 344,60		
			Материалы							317,07		
1 кв 2021			Строительные работы							97 391,04		
В том числе:												
			оплата труда							5 910,29		
			эксплуатация машин и механизмов							2 344,60		
			материалы							97 391,04		
			накладные расходы							6 592,88		
			сметная прибыль							3 527,58		
			Итого ФОТ (справочно)							6 227,36		
			Итого накладные расходы (справочно)							6 592,88		
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 527,58		
			Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы							116 766,39		
Раздел 3. ПРОЧИЕ РАБОТЫ												
30	49	ФССЦпг-01-01-	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза			31,387	3,28		102,95		
		01-043	автомобильных перевозках: Погрузка									
			мусора строительного с погрузкой									
			экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3									
31	50	ФССЦпг-03-21-	Перевозка грузов автомобильными-	1 т груза			31,387	16,14		506,59		
		01-022	самосвалами грузоподъемностью 10 т									
			работающих вне карьера на расстоянии: I									
			класс груза до 22 км									
Итого по разделу 3 ПРОЧИЕ РАБОТЫ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
			Эксплуатация машин							609,54		
			Строительные работы							609,54		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							609,54		
1 кв 2021										609,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 3 ПРОЧИЕ РАБОТЫ											609,54	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20%												
ВСЕГО по акту												
1 кв 2021										108 754,09		
										7 584,34		
										3 778,71		
										399,03		
										97 391,04		
										121 714,66		940 855
										121 105,12	7,73	936 143
										7 584,34		
										3 169,17		
										97 391,04		
										8 441,29		
										4 519,28		
										609,54	7,73	4 712
										7 983,37		
										8 441,29		
										4 519,28		
										24 342,93		188 171,00
										146 057,59		1 129 026,00

Сдал: Директор ООО "Соборо" _____

О.П.Литвинчук

Принял И.П. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" _____ Д.С.Бодров

Старшая по дому _____

Смета на ремонт многоквартирного дома № 15



Региональная организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Сметный отдел



Расценки
 соответствующей
 смете _____ О.И.Дмитриева